П Р И К А З (вариант)

директора  образовательного учреждения

от  «__».______ 200___ г.                      № ______                                              г.  _________
О подготовке и проведении «Дня защиты детей»
Согласно плану подготовки учащихся по гражданской обороне «___»_____200__ г. провести «День защиты детей». Для обеспечения

высокой организованности, качественного и поучительного проведения всех мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Основными целями считать:

— формирование и развитие у обучающихся высоких морально-психологичес​ких качеств, любви к своей Родине, готовности к ее защите;

— воспитание уверенности в эффективности мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и убежденности в необходимости прини​мать в них участие;                                                                                                                                — пропаганду боевых и трудовых традиций России, ее Вооруженных Сил, Гражданской обороны;

— формирование и развитие у обучающихся высокого чувства долга и ответ​ственности за порученное дело, мужества, отваги, выдержки и самооблада​ния, инициативы и находчивости, взаимной выручки, физической выносливо​сти, постоянной готовности самоотверженно выполнять спасательные рабо​ты.

2. Главными задачами считать:

— совершенствование у обучающихся и педколлектива теоретических знаний и практических навыков по действиям в чрезвычайных ситуациях;

— практическую проверку готовности обучающихся действовать в экстремаль​ных ситуациях;

— сплочение коллектива обучающихся.

3.  К участию привлечь:

— руководящий и педагогический коллектив;

— обучающихся всех групп.

4. Назначить комиссию образовательного учреждения и подкомиссии (жюри) по проведе​нию соревнований, эстафет, викторин и конкурсов в составе:

комиссия образовательного учреждения:

председатель — директор образовательного учреждения;

зам. председателя — завуч. Члены:

— организатор внеклассной воспитательной работы;

— преподаватель ОБЖ (военрук);

—вожатая;

—учитель физ. воспитания;

—представитель старшей группы.

Подкомиссия (жюри) по проведению эстафеты:

— председатель:

· члены:____________________

Заместителю председателя комиссии и председателям жюри до ___________200__г. разработать судейскую документацию и ознакомить всех членов комиссии, жюри с порядком проведения соревнова​ний, тренировок.

5. Подготовку руководящего и командно-начальствующего состава буду про​водить лично согласно прилагаемому расписанию. Занятия с обучающимися по изучению отдельных элементов эстафеты в период с _ по _______200__г. про​вести _________________.

6. Преподавателю ОБЖ (военруку) в период с __ по _____200 _г. провести с обучающимися тренировки по выработке умения пользовать​ся средствами индивидуальной защиты.

7. Организатору внеклассной работы до ___________200__г. разрабо​тать и представить на утверждение план подготовки и проведения «Дня защи​ты детей».

8. Заместителю директора по хозяйственной части до ___________200__г

обеспечить имуществом проводимые мероприятия.

9. До _______200__ г. преподавателю физической культуры подгото​вить маршруты следования и разметку местности.

10. Классным руководителям до _________200__г.  провести классные со​брания «О задачах обучающихся по подготовке и участию в «Дне защиты детей». Оз​накомить обучающихся с мерами безопасности в ходе проведения мероприятий.

11. Дата общей готовности _______200__ г.

12. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на организа​тора внеклассной работы.

Приказ объявить всему руководящему и преподавательскому составу училища

           Директор  училища                                                   (подпись)